



Notat

Til: Prosjektets styringsgruppe og andre interessenter

Dato: 19. januar 2023

Behov for infrastruktur ikke dekket av prosjektets rammer

I løpet av arbeidet med Specialsamlinger og databaser (SSDB) i 2021/22, har det i dialog med de involverte fagmiljøene skilt seg ut spesielt to ulike behov som ligger utenfor prosjektets rammer og som bør løftes i de rette fora slik at ressurser og hensiktsmessige løsninger for disse kan komme på plass.

1. Applikasjonshotell

Spesielt ved HF har det gjennom årene blitt utviklet en rekke databaser for data hvor grensesnitt og data henger uløselig sammen (se for eksempel Damos, en database over mykenske skrifter: (<https://damos.hf.uio.no>, og flere andre: <https://www.hf.uio.no/tjenester/it/hjelp/dmlf-dokumentasjon/applikasjoner/>). Å bevare kun data fra disse basene uten grensesnittet vil ikke gi mening. Samtidig krever det å bevare disse basene med grensesnitt vedlikehold og oppdateringer som tidvis kan være arbeidskrevende. Fra HF's side har det blitt argumentert med at det burde være bibliotekets rolle å ivareta disse og at det kan ses på som å «sette en bok i hylla». Det er ikke en god parallell med tanke på ressursbruk og krav til tekniske løsninger. Imidlertid det bør finnes løsninger for slike applikasjoner så ikke verdifullt forskningsarbeid går tapt. UB har ikke ressurser til å drifte en slik løsning, men vi håper at problemstillingen kan løftes til rette fora.

2. Datakilder til samfunnsvitenskapelig forskning som tall- og statistikkbasert og medieressurser med muligheter for datautvinning

Et av delprosjektene var RTV-datasettet til C-REX (Senter for ekstremismeforskning). Datasettet er skapt gjennom systematisk søking i de mediebasene som er tilgjengelig gjennom biblioteket for å kartlegge forekomster av høyre-ekstremistiske protester. Disse ressursene er dyre, og hver base gir tilgang til kun en del av det totale mediebildet. I UBs mediebudsjett er det midler kun til en slik større base (Factiva for tiden), og det er ikke inkludert muligheter for datautvinning. Gjennom prosjektet fikk C-REX tilgang til søk (ikke datautvinning) i både Factiva og Lexis Uni gjennom 2022 med delmål å kartlegge hvordan dette utvidet datasettet. Datasettet ble i denne perioden dermed utvidet til å omfatte viktige data for blant annet Polen, Nederland og Danmark.

Likeså er samfunnsvitenskapelige fag avhengige av tilgang til viktige baser som gir tilgang til tall og statistikk som for eksempel Orbis eller Gallup world poll. Slike baser er viktige forskningsverktøy for fagmiljøet. Det synes urimelig at tilgangen skal avhenge av UBs generelle mediebudsjett som skal sjonglere behovene alle UiOs fagfelt, fra de som har behov for bokutgivelser på kinesisk til store pakkeløsninger med



UNIVERSITETET I OSLO

tidsskrifter og e-bøker. En mulighet til å finansiere kilder til slike data uavhengig av denne potten, kunne gitt større forutsigbarhet for disse fagområdene samtidig som det øker kvaliteten på forskningen.

Med hilsen
Astrid Anderson og Kristian Roberto Salcedo,
på vegne av prosjektgruppa